

OB Holding, Brædstrup ApS

Indre Ringvej 5
8740 Brædstrup
CVR-nr. 89774012

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

Dirigent

Navn: Ole Bilstrup

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

OB Holding, Brædstrup ApS

Indre Ringvej 5

8740 Brædstrup

CVR-nr.: 89774012

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Ole Bilstrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter i andre selskaber og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.933 t.kr. mod et overskud på 2.040 t.kr. i 2015. Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(17.052)	(11.825)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.247.903	1.954.975
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(481.161)	12.462
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		45.000	61.237
Andre finansielle indtægter	1	158.144	50.142
Andre finansielle omkostninger	2	(8.512)	(19.440)
Resultat før skat		1.944.322	2.047.551
Skat af årets resultat		(11.769)	(7.784)
Årets resultat		1.932.553	2.039.767
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.400.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		684.182	967.437
Overført resultat		(251.629)	(327.670)
		1.932.553	2.039.767

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.978.963	5.131.060
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	216.221
Andre værdipapirer og kapitalandele		287.237	196.991
Finansielle anlægsaktiver	3	6.266.200	5.544.272
Anlægsaktiver		6.266.200	5.544.272
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.026.750	1.181.311
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		69.564	323.192
Andre tilgodehavender		1.131.693	121.900
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		48.834	0
Tilgodehavender		2.276.841	1.626.403
Andre værdipapirer og kapitalandele		40.404	37.452
Værdipapirer og kapitalandele		40.404	37.452
Likvide beholdninger		225.269	9.347
Omsætningsaktiver		2.542.514	1.673.202
Aktiver		8.808.714	7.217.474

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.831.112	4.146.930
Overført overskud eller underskud		1.140.364	1.391.993
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.400.000
Egenkapital		7.671.476	7.138.923
Udskudt skat		58.000	0
Hensatte forpligtelser		58.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.054.581	46.109
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	7.785
Anden gæld		24.657	24.657
Kortfristede gældsforpligtelser		1.079.238	78.551
Gældsforpligtelser		1.079.238	78.551
Passiver		8.808.714	7.217.474
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	200.000	4.146.930	1.391.993	1.400.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.400.000)
Årets resultat	0	684.182	(251.629)	1.500.000
Egenkapital ultimo	200.000	4.831.112	1.140.364	1.500.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				7.138.923
Udbetalt ordinært udbytte				(1.400.000)
Årets resultat				1.932.553
Egenkapital ultimo				7.671.476

Noter

	2016	2015	
	kr.	kr.	
1. Andre finansielle indtægter			
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.211	28.591	
Renteindtægter i øvrigt	5.753	0	
Dagsværdireguleringer	93.198	0	
Øvrige finansielle indtægter	19.982	21.551	
	158.144	50.142	
	2016	2015	
	kr.	kr.	
2. Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.472	1.076	
Renteomkostninger i øvrigt	40	0	
Dagsværdireguleringer	0	14.330	
Øvrige finansielle omkostninger	0	4.034	
	8.512	19.440	
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
3. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.147.851	52.500	45.570
Kostpris ultimo	1.147.851	52.500	45.570
Opskrivninger primo	3.983.209	163.721	151.421
Andel af årets resultat	2.247.903	(216.221)	0
Udbytte	(1.400.000)	0	0
Årets opskrivninger	0	0	90.246
Opskrivninger ultimo	4.831.112	(52.500)	241.667
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.978.963	0	287.237

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Brædstrup VVS Teknik ApS	Brædstrup	ApS	100,0
Jernbanegade 19 ApS	Brædstrup	ApS	100,0
Sønderbred ApS	Brædstrup	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Tønning Ejendomme ApS	Brædstrup	ApS	25,0

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret aktier nom. 75 t.kr. i Brædstrup Stål A/S samt anparter nom. 125 t.kr. i Brædstrup VVS Teknik ApS.

Selskabet kautionerer for Brædstrup Stål A/S' mellemværende med Jyske Bank. Kautionen er begrænset til maksimalt 15% af mellemværendet. Brædstrup Stål A/S har pr. 31.12.2016 en bankgæld på 0 kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet kautionerer for Brædstrup VVS Teknik ApS og Jernbanegade 19 ApS' mellemværende med Jyske Bank. Kautionen er ubegrænset.
